
 
   Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)
 

 
 

pag. 1 

                                                                                            

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di rotazione (FdR) –Obiettivi specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 -Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
 

 
 

                             Al sito web 
                       All’albo online 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - Fondi Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

rotazione (FdR) –Obiettivi specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -Avviso pubblico prot. n. 

33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-20 -  CUP: H34C2200060001 

Codice Identificativo Progetto:10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-32 -  CUP: H34C22000270001 

                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante  





 
   Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)
 

 
 

pag. 2 

                                                                                            

                     Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni            
                        scolastiche”; 
VISTE le  delibere degli OO.CC. di adesione ai progetti PON; 
 
VISTO il programma annuale E.F. 2022; 
 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. AOOGABMI n. 0033956 del 18/05/2022 per la realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che 
rappresenta la formale autorizzazione per l’I.C. “A. Busciolano” di Potenza , 
all’attuazione dei progetti e degli impegni di spesa dell’Istituzione Scolastica; 

 

PRESO ATTO che si deve   procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio  
                      dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio 

                      delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

L’ assunzione e l’inserimento nel programma Annuale per esercizio finanziario 2022 dei fondi- Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di rotazione (FdR) –Obiettivi specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1 -  codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-20 - 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-32 come si 

seguito indicato: 

 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-20  

 
A scuola di arte e sport € 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-32 

 
Recupero  e  potenziamento € 15.246,00 

 

 



 
   Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)
 

 
 

pag. 3 

                                                                                            

Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), sarà iscritto : 

 nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 
“Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), 07- 08 sottovoce “Programma operativo 
Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma 
Annuale E.F. 2022 . 

 nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, (liv. 1) – P02/12 – PO2/13 Progetti in ambito Umanistico e sociale 
(liv. 2),  “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” . 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti relativi allo sviluppo       del   
progetto saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 
                                                                                                             IL DIRIGENTE COLASTICO 

                                                                                            Prof. Rocco TELESCA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-12-06T13:38:29+0100
	ROCCO TELESCA




